Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE REMOÇÃO – BIÊNIO 2026/2027

A Secretaria Municipal de Educação torna público o resultado final do Processo de Remoção para o biênio 2026/2027 da Rede Municipal de Educação de São

Caetano do Sul, após o período oficial de recursos, conforme cronograma divulgado em 22/09/2024. A classificação do Quadro do Magistério está disponível

no Portal da Educação, no endereço eletrônico educação.saocaetanodosul.sp.gov.br.

CARGO – PROFESSOR NÍVEL I EDUCAÇÃO INFANTIL

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2025 Opção de remoção atendida

40 LILIAN APARECIDA DA SILVA REY 22935-1 EMI THEREZA COAN FIOROTTI EMEI JOSE FERRARI

68 SELMA MARIA VIEIRA DE SOUZA 23365-1 EMEI CLAUDIO PRIETO EMEI OCTAVIO TEGAO

79 VALDENIRA BARBOSA DE LIMA 23515-1 EMI CANDINHA MASSEI FEDATO EMEI JACOB JOAO LORENZINI

103 MONICA ABBUD GASPARI AUGUSTO 24061-1 EMI FERNANDO PESSOA EMEI JOSE FERRARI

104 REGINA FEIJOO PAES 24063-1 EMEI JOSE FERRARI EMEI LUIZ JOSE GIORGETTI

113 ANDREA DEFILLO VIEIRA DO CARMO 24577-2 EMEI EMILIO CARLOS EMEI CLEIDE ROSA AURICCHIO

116 JUSSARA AYRES GONCALVES 24594-1 EMI ANGELA MASSEI EMEI PROFA INES DOS RAMOS

148 HELIDA LUCIA PAULINI THOMAZINI 25696-1 EMEI CASTORINA FARIA LIMA EMI MARIA SIMONETTI THOME

156 ANA RITA DE CASSIA POIAN CARREIRA 25784-2 EMI CLAUDIO MUSUMECI EMI FERNANDO PESSOA

163 REGIANE DA CRUZ JENIDARCHICHE 25913-1 EMEI ANTONIO DE OLIVEIRA EMEI ABELARDO GALDINO PINTO

173 MARLI DA COSTA PINTO 27294-1 EMEI CASTORINA FARIA LIMA EMEI TELMA SILVIA DE AGUIAR BRITO

190 MARIA MADALENA CANDIDA JERONIMO DA SILVA 27433-2 EMI FERNANDO PESSOA EMEI MARILENE DE OLIVEIRA LAROCCA

198 MEIRE BERNARDI 29751-1 EMEI ABELARDO GALDINO PINTO EMEI EMILIO CARLOS

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

212 LUCIENE FRANCESCHINI EUSEBIO 30531-1 EMI MARILY CHINAGLIA BONAPARTE EMEI FRANCISCO FALZARANO

223 MARIA LUCIA CASSIANO CUSTODIO 31085-2 EMEI JOSE AURICCHIO EMEI ANTONIO DE OLIVEIRA

225 DENISE PEREIRA DA SILVA 29229-2 EMEI ORLANDO MORETTO EMI JOSEFINA CIPRE RUSSO

241 BRUNA NUNES GRECHI DE SOUZA 31866-2 EMEI OSWALDO CRUZ EMI THEREZA COAN FIOROTTI

254 ELISANGELA SILVESTRE MARCONDES 33214-1 EMI MARIA SIMONETTI THOME EMEI ANTONIO DE OLIVEIRA

259 CIBELE CICERO BENINCASA 34376-1 EMEI CLAUDIO PRIETO EMEI IRINEU DA SILVA

266 CLAUDIA CRISTINA OURIQUES MESQUITA 29653-2 EMI MARILY CHINAGLIA BONAPARTE EMEI ABELARDO GALDINO PINTO

270 EDNALVA DOS SANTOS CALADO 29949-3 EMEI TELMA SILVIA DE AGUIAR BRITO EMEI ABELARDO GALDINO PINTO

272 IRAMAIA VALZACHI SCALZARETTO 34391-1 EMI ANGELA MASSEI EMI CANDINHA MASSEI FEDATO

276 KELLY CRISTINA MESSIAS 34399-1 EMEI IRINEU DA SILVA EMEI JOSE AURICCHIO

278 RENATA CRUZ MENDONCA 34407-1 EMEI JOSE AURICCHIO EMEI ANTONIO DE OLIVEIRA

292 KARINE DE CASSIA CASSALHO 34662-1 EMEI EMILIO CARLOS EMEI IRINEU DA SILVA

295 GISLAINE TEIXEIRA LOPEZ 34668-1 EMEI ROSANA APARECIDA MUNHOS EMEI ROSA PERRELLA

306 FRANCELIA BATISTA LEITAO 34861-1 EMEI PROFA DULCE JUNQUETTI EMI FERNANDO PESSOA

313 ALINE FERREIRA DE JESUS BLANCA 34870-1 EMEI OCTAVIO TEGAO EMEI JOSE AURICCHIO

331 PAMELA CAMPANHOLO AMADO VASCONCELOS 34940-1 EMEI OCTAVIO TEGAO EMI THEREZA COAN FIOROTTI

332 JULIANA APARECIDA COSTA LINS 34941-1 EMEI ROSANA APARECIDA MUNHOS EMEI FRANCISCO FALZARANO

379 LUCIENE DOS SANTOS NASCIMENTO 31631-2 EMEI TELMA SILVIA DE AGUIAR BRITO EMI THEREZA COAN FIOROTTI

398 MARIA CRISTINA FELIX 37341-1 EMEI TELMA SILVIA DE AGUIAR BRITO EMEI CASTORINA FARIA LIMA

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

399 ELIANE MIDORI KINOCHITA HUNGARO 35412-3 EMEI CLAUDIO PRIETO EMEI ORLANDO MORETTO

403 ELIS APARECIDA RIO BARBOSA 35377-3 EMI ANTONIA CAPOVILLA TORTORELLO EMEI CASTORINA FARIA LIMA

415 RONALDO SILVA FERREIRA 37574-1 EMEI ABELARDO GALDINO PINTO EMEI OSWALDO CRUZ

421 VALDENIRA GOMES GALDINO 35489-3 EMEI JOAO BARILE EMEI ORLANDO MORETTO

424 PRISCILA BOMBASSEI AMORIM 34312-2 EMEI ROSANA APARECIDA MUNHOS EMEI IRINEU DA SILVA

432 SIMONE MENDES MALDEGAN 37664-1 EMEI PEDRO JOSE LORENZINI EMEI JOSE AURICCHIO

434 SUZANA SANTOS SILVA 30607-3 EMI JOSEFA DA CUNHA LEITE EMI MARILY CHINAGLIA BONAPARTE

439 GABRIELA BANDEIRA DA SILVA 35454-3 EMEI JACOB JOAO LORENZINI EMEI IRINEU DA SILVA

445 JESSICA CAPATI ALTERATS 35503-3 EMI ANGELA MASSEI EMI CANDINHA MASSEI FEDATO

449 JULIANA PATRIANI 37872-1 EMI ALFREDO RODRIGUES EMEI EMILIO CARLOS

460 ISABEL CRISTINA FLORENTINO DA SILVA 38075-1 EMEI JACOB JOAO LORENZINI EMI THEREZA COAN FIOROTTI

463 PRISCILA NILANDER DE LIMA 38095-1 EMEI CLEIDE ROSA AURICCHIO EMEI PEDRO JOSE LORENZINI

464 AMANDA REGINA DA CONCEICAO 37963-2 EMEI CLAUDIO PRIETO EMI CANDINHA MASSEI FEDATO

490 FRANCELIA BATISTA LEITAO 34861-2 EMEI TELMA SILVIA DE AGUIAR BRITO EMI FERNANDO PESSOA

502 LUCIANA RODRIGUES MARTINS NEGRINI 31871-2 EMEI JOSE AURICCHIO EMEI ORLANDO MORETTO

505 ADRIANA DE OLIVEIRA LIMA PUTINI 32823-2 EMEI ROSANA APARECIDA MUNHOS EMEI PROFA DULCE JUNQUETTI

509 RENATA MORAIS DOS SANTOS FERREIRA 38413-1 EMI ALFREDO RODRIGUES EMI CANDINHA MASSEI FEDATO

514 JAQUELINE TEIXEIRA VIEIRA 38419-1 EMEI JACOB JOAO LORENZINI EMEI OCTAVIO TEGAO

570 RAQUEL EMANUELLE COUTINHO DE ALMEIDA 34592-2 EMEI JACOB JOAO LORENZINI EMEI OCTAVIO TEGAO

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

581 YARLEN CAROLINE SANTOS AMORIM 38687-1 EMI MATHEUS CONSTANTINO EMEI ROSANA APARECIDA MUNHOS

585 FABIANA NUNES MACHADO 38692-1 EMEI OSWALDO CRUZ EMEI CASTORINA FARIA LIMA

594 ANDREIA CARLA GARCIA 38767-1 EMI ANGELA MASSEI EMEI JACOB JOAO LORENZINI

596 LARISSA MATTIOLI DE OLIVEIRA 38769-1 EMEI JOAO BARILE EMEI PEDRO JOSE LORENZINI

599 ISABELA BEATRIZ GONCALVES FRACARO 38774-1 EMI ANTONIA CAPOVILLA TORTORELLO EMEI FERNANDO PIVA

603 TAIS ALENCAR LIMA 38778-1 EMI MARIA SIMONETTI THOME EMEI JOSE AURICCHIO

608 ANA GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS 38786-1 EMI ANGELA MASSEI EMEI JOSE AURICCHIO

612 BARBARA BENTO MACHADO BRITES 38792-1 EMI MARIA SIMONETTI THOME EMI MARILY CHINAGLIA BONAPARTE

CARGO – PROFESSOR NÍVEL I ENSINO FUNDAMENTAL

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2025 Opção de remoção atendida

5 SILVIA CRISTINA CARNIEL 26741-1 EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

47 SHIRLEI BERGHI MATHEOS 29730-1 EMEF LEANDRO KLEIN EMEF PROF. ROSALVITO COBRA

54 SOLANGE DE NATALI PADOVAN 29881-1 EMEF SYLVIO ROMERO EMEF LAURA LOPES

55 ERIKA DARRE DE OLIVEIRA 29715-1 EMEF PROF DECIO MACHADO GAIA EMEF PROF. ROSALVITO COBRA

61 IZILDA MARQUES LOPEZ SANTOS 29802-1 EMEF SYLVIO ROMERO EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

65 RITA DE CASSIA AMBROSIO 29876-1 EMEF SYLVIO ROMERO EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

66 JULIANA RODRIGUES MARCONI MORAES 30206-2 EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO EMEF SYLVIO ROMERO

79 CLAUDIA MARIA DE LIMA PEREIRA 31532-1 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

81 MARLEI LITZ DA SILVA 31525-1 EMEF PROF. ROSALVITO COBRA EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

83 VALERIA UGOLINI 27576-1 EMEF BARTOLOMEU BUENO DA SILVA EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

93 ADRIANA GOMES DA SILVA GIL 30210-2 EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI EMEF LAURA LOPES

96 TATIANE LIRA LOPES 31586-1 EMEF PROF DECIO MACHADO GAIA EMEF BARTOLOMEU BUENO DA SILVA

99 VANESSA MARIA VICENTE UMEMURA 31522-1 EMEF 28 DE JULHO EMEF SYLVIO ROMERO

114 DEBORA CAITANO DOS SANTOS 31624-1 EMEF SYLVIO ROMERO EMEF SENADOR FLAQUER

131 DENISE MONTEIRO DA COSTA LOFEU 31625-1 EMEF BARTOLOMEU BUENO DA SILVA EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

150 MARIA LUCIA CASSIANO CUSTODIO 31085-3 EMEF LEANDRO KLEIN EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

163 JOAO EVANGELISTA DE SANTANA JUNIOR 33253-1 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

168 CARLA ZAGO DE JESUS GUIMARAES 33255-1 EMEF BARTOLOMEU BUENO DA SILVA EMEF PROF VICENTE BASTOS

175 CILENE SANCHES DO NASCIMENTO 30491-3 EMEF PROF DECIO MACHADO GAIA EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

181 CAROLINE NASCIMENTO PALLINI 30211-3 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

183 MARCELA FRANCINE PASTORE PICOLO 31721-2 EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

188 JULIANA ALEXANDRE PRESENTE 33344-1 EMEF SYLVIO ROMERO EMEF PROF. ROSALVITO COBRA

192 MICHELLE POLETTO 33353-2 EMEF OSWALDO SAMUEL MASSEI EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

206 TATIANA D ELIA BINA 33331-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

218 ELISANGELA ROSARIO DA SILVA CESARIO 33329-1 EMEF ANACLETO CAMPANELLA EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

230 SELMA BEATRIZ GARBARINO DE SOUZA 30234-3 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF SYLVIO ROMERO

240 GIANE FLORENCIO DE BRITO 30869-3 EMEF ANACLETO CAMPANELLA EMEF PROF VICENTE BASTOS

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

245 DANIELA REBUSTINI BOTTECCHIA 34374-4 EMEF LEANDRO KLEIN EMEF SYLVIO ROMERO

280 ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA 35280-1 EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO EMEF SENADOR FLAQUER

283 ANDRESSA ZORZETTI VALIM MORO 31744-2 EMEF ANACLETO CAMPANELLA EMEF LEANDRO KLEIN

287 SIRLENE APARECIDA CARETTE DE SOUSA 31095-2 EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

290 FATIMA APARECIDA DUARTE RIBA 35708-1 EMEF DOM BENEDITO PAULO ALVES DE SOUZA EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

300 ARIANE PELICER 33943-2 EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO

313 HELENA RAMOS LOMBARDI BORGES 36576-5 EMEF ANACLETO CAMPANELLA EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

337 ANDREA CLARA FREIRE BATISTA 29932-2 EMEF SENADOR FLAQUER EMEF LEANDRO KLEIN

338 RODRIGO DIAS CADETE 37390-1 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO

345 JESSICA SAYURI YAMADA SILVA 37594-1 EMEF SYLVIO ROMERO EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

356 PATRICIA XAVIER SANTIAGO TOSI 35693-2 EMEF DOM BENEDITO PAULO ALVES DE SOUZA EMEF SENADOR FLAQUER

371 JANETE PEREIRA DOS SANTOS 37879-1 EMEF DOM BENEDITO PAULO ALVES DE SOUZA EMEF SYLVIO ROMERO

374 BRUNA MONTI FERREIRA DE MORAES 37884-1 EMEF SENADOR FLAQUER EMEF SYLVIO ROMERO

375 MARCIA PRISCILA LOPES DA SILVA 37645-2 EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO EMEF SYLVIO ROMERO

385 GEORGIA DE BIAZZI 37977-1 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

386 CIBELE COVRE FRANZINI RUSSO 38034-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF SENADOR FLAQUER

388 NADIA DA ROCHA MENDONCA 38118-1 EMEF 28 DE JULHO EMEF SYLVIO ROMERO

397 SIMONE FARIA TOMSIC DOS SANTOS 38276-1 EMEF BARTOLOMEU BUENO DA SILVA EMEF LEANDRO KLEIN

398 MEIRE ELEN CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA CIRILO 38277-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

421 MAURA BIANCHI NUNES 38465-1 EMEF OSWALDO SAMUEL MASSEI EMEF SENADOR FLAQUER

425 PATRICIA CAVALCANTE DE SOUSA KOLLAR 38563-1 EMEF SANTINA LORENZINI AURICCHIO EMEF PADRE LUIZ CAPRA

469 PAULA CRISTINA TONELI PEREIRA 38816-1 EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO EMEF SENADOR FLAQUER

471 MARTA COSTA DE OLIVEIRA MASSUCATO 38818-1 EMEF 28 DE JULHO EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO

CARGO - PROF. NIVEL II CIENCIAS FIS. E BIOLOG

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2025 Opção de remoção atendida

34 MARISTELA MUNHOZ ASSIS RAMOS 35037-1 EMEF LAURA LOPES EMEF LEANDRO KLEIN

45 RAFAEL SIMAO DA SILVA 35732-1 EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO

CARGO – PROF. NIVEL II ARTES CÊNICAS

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

7 KARIN MAGNANI DE SOUZA 36342-2 EMEF PADRE LUIZ CAPRA EMEF PROF VICENTE BASTOS

CARGO – PROF. NIVEL II  ARTES

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

33 DEISE PEREIRA ARAUJO MUCILO 29643-2 EMEF BARTOLOMEU BUENO DA SILVA EMEF 28 DE JULHO

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

39 DEISE PEREIRA ARAUJO MUCILO 29643-3 EME PROFA. ALCINA DANTAS FEIJAO EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO

40 KARIN MAGNANI DE SOUZA 36342-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF ANGELO RAPHAEL PELLEGRINO

CARGO – PROF. NIVEL II EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

20 TARCISIO EMMANUEL FURLAN 30263-1 EMEF ANACLETO CAMPANELLA EMEF OSWALDO SAMUEL MASSEI

27 FERNANDA MANTOVANINI 30808-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF SYLVIO ROMERO

CARGO – PROF. NIVEL II GEOGRAFIA

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

22 LILIAN MUNIZ ALVES AZEVEDO 35041-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF SENADOR FLAQUER

CARGO – PROF. NIVEL II MÚSICA

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

4 GLEDSON XAVIER DA SILVA 36235-1 EMEF DOM BENEDITO PAULO ALVES DE SOUZA EMEF SYLVIO ROMERO

Rua Alegre, 443 - São Caetano do Sul – SP - CEP 09550-250 / Fone: 4224-0670

educacao.saocaetanodosul.sp.gov.br

CARGO – PROF. NIVEL II MATEMÁTICA

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

22 WAGNER DENIZ MARTIN 30793-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EME PROFA. ALCINA DANTAS FEIJAO

23 JAQUELINE NASCIMENTO DOS SANTOS CUEL 30792-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

25 JOSE APARECIDO DA SILVA OLIVEIRA 30795-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF SENADOR FLAQUER

74 CARLOS CESAR CUSTODIO 37322-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO

CARGO – PROF. NIVEL II PORTUGUÊS

Classif.

Geral
Professor Matrícula Escola sede 2023 Opção de remoção atendida

15 ANDERSON FERREIRA DINIZ 30250-1 EMEF LUIZ OLINTO TORTORELLO EME PROFA. ALCINA DANTAS FEIJAO

20 MARIA APARECIDA TAVARES SPAGLIARE 30788-1 EMEF PROF OLYNTHO VOLTARELLI FILHO EMEF MARIA TERESINHA DARIO FIOROTTI

24 FERNANDO DE SOUZA PEREIRA DA SILVA 32477-1 EMEF SENADOR FLAQUER EME PROFA. ALCINA DANTAS FEIJAO

52 LARISSA FERNANDES DA FONSECA 32481-2 EMEF 28 DE JULHO EMEFM ARQUITETO OSCAR NIEMEYER

66 CAROLINA SOUSA RIBEIRO 36648-1 EMEF PROF. ROSALVITO COBRA EMEFM ARQUITETO OSCAR NIEMEYER